
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

 

DECRETO N. 2  lì, 18/05/2021                 

 

 

OGGETTO: Nomina componenti esterni del Nucleo di Valutazione e 

Controllo per il periodo 1° luglio 2021/30 giugno 2024. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 Premesso che: 

 l’articolo 14 del D.Lgs. n. 150/2009, in materia di valutazione delle performance or-

ganizzative e individuali delle Pubbliche Amministrazioni specifica che ogni ammi-

nistrazione, singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la 

finanza pubblica, si dota di un Organismo Indipendente di Valutazione della perfor-

mance (O.I.V.); 

 l’articolo 14-bis, comma 3, prevede che la durata dell’incarico di componente 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione è di tre anni ed è rinnovabile una sola 
volta. 

 

 Richiamato, il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e in 
particolare l’articolo 52/bis, da ultimo modificato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 145 del 13 dicembre 2016, con il quale è stata prevista la variazione 

dell’organo monocratico “O.I.V.” in organo collegiale denominato “OIV/Nucleo di 
valutazione e controllo” composto, di norma, dal Segretario Generale, dal dirigente 
Responsabile del Programma e da un “esperto esterno”, con competenze in “tecniche di 
valutazione e controllo di gestione”, nominato dal Sindaco. 

 

 Considerato che il 30 giugno 2021 scadrà l’incarico degli attuali componenti 
esterni del Nucleo di valutazione e controllo, dott.ssa Georgia POCHETTINO, 

nominata con provvedimento del Sindaco pro-tempore n.°20 del 27 dicembre 2017 e 

dott.ssa Gisella ALFIERO, nominata con provvedimento del Sindaco pro-tempore n. 13 

del 19 settembre 2018 e che, quindi, è necessario rinnovare gli incarichi per il triennio 

1° luglio 2021/30 giugno 2024. 

 

 Dato atto che: 

 le dott.sse Gisella ALFIERO e Georgia POCHETTINO hanno manifestato la 

propria disponibilità al rinnovo dell’incarico; 
 con nota protocollo n. 71616/2021 dell’8 marzo 2021, registrata al protocollo 

dell’Ente in data 9 marzo 2021 al n. 5064/2021, l’ASL TO2, amministrazione di 



appartenenza della dott.ssa POCHETTINO, ha rilasciato l’autorizzazione prevista 
dall’articolo 53 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per lo svolgimento di incarico 

extra-istituzionale in qualità di “esperto esterno” nel “Nucleo di Valutazione e 
Controllo” del Comune di Beinasco; 

 la dott.ssa Georgia POCHETTINO non incorre nelle ipotesi di incompatibilità e 

ineleggibilità previste per i revisori dei conti dall’articolo 236 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, come da dichiarazione dalla stessa rilasciata nella richiesta di 

autorizzazione alla propria azienda; 

 per tale attività componente del Nucleo di Valutazione e Controllo è riconosciuto 

un compenso da determinare nel provvedimento di nomina. 

 

 Visti il D.Lgs. n. 267/2000, lo Statuto comunale e il vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

 

DECRETA 

 

1. di rinnovare, per quanto sopra indicato, alle dott.sse Gisella ALFIERO e Georgia 

POCHETTINO gli incarichi quali componenti esterni del Nucleo di Valutazione e 

Controllo per il triennio 1° luglio 2021/30 giugno 2024, attribuendo alle stesse le 

funzioni previste dal D.Lgs. n. 150/2009, nonché dal vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
2. di determinare il compenso per l’attività dei componenti esterni dell’organo 

collegiale “Nucleo di Valutazione e Controllo”, per il periodo 1° luglio 2021/30 
giugno 2024, nell’importo annuo pro-capite di Euro 4.000,00=, oltre I.V.A. e/o 

contributi, se e in quanto dovuti, demandando al dirigente competente l’assunzione 
del relativo impegno di spesa e le modalità di erogazione dello stesso; 

3. di demandare al servizio gestione giuridica/economica del personale: 

 la consegna di copia del presente atto alle interessate, le quali firmeranno e resti-

tuiranno copia per accettazione; 

 di comunicare il presente atto al Segretario Generale e ai Dirigenti; 

 di provvedere alla pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale 

dell’Ente unitamente al curriculum vitae delle dott.sse Gisella ALFIERO e Geor-

gia POCHETTINO, in ottemperanza a quanto previsto dall’articolo 11, commi 1, 
3 e 8, del D.Lgs. n. 150/2009; 

 di informare le RR.SS.UU. aziendali e le OO.SS. territoriali maggiormente rap-

presentative a livello di amministrazione; 

4. per quanto non previsto espressamente dal presente decreto si rimanda all’articolo 
52/bis del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 
AC/ac/fb 
Y:\Personale\1-GESTIONE GIURIDICA\O.I.V-Nucleo Valutazione e Controllo\Triennio 2021-2024\Provvedimento rinnovo incarico 1°.7.2021-30.6.2024.RTF 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott.ssa Giovanna Vilasi * 

 
* Documento informatico firmato digitalmente in data 18/05/2021 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 


